Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano X - Edição nº 00465 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA586FE10785F83AEDE1D2A16883E41A

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2023

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA586FE10785F83AEDE1D2A16883E41A

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

Nº Processo Adm.: 003/2023               Nº do Contrato: 003/2023

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Dispensa de Licitação nº 003/2023, com a empresa HE-NET TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, objetivando a contratação de empresa especializada em internet, ativação de link corporate de internet de IP
fixo, na velocidade 300 mbps compreendendo implementação, operação e manutenção, com disponibilidade de 24
(vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, ao Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Jequié - IPREJ, pelo período de 12 (dozes) meses, no valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais) e
valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), com vigência de 01 de fevereiro de 2023 a 01 de fevereiro de
2024, de  acordo com o art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

076A3A0DD503DB463DF60FD58B109E23

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2023

Nº Processo Adm.: 003/2023                   Dispensa de Licitação Nº: 003/2023

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, inscrito
no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália – Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: HE-NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, com endereço na Rua Dr. Arlindo Alves Pereira, nº 44-A,
bairro  Copacabana, Caculé-Ba, CEP 46.3000-000, inscrito no CNPJ sob nº 07.146.090/0001-72, neste ato
representada pelo Sr. TADEU WILLIAM PEREIRA VIEIRA MARTINS ROCHA

OBJETO: Constitui-se objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada em internet, ativação
de link corporate de internet de IP fixo, na velocidade 300 mbps compreendendo implementação, operação e
manutenção, com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, ao Instituto
de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié - IPREJ, pelo período de 12 (dozes) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 6001 – Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié - IPREJ
Projeto/Atividade: 09.271.0061-2.033 – Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento: 33.90.39.00 – Outros Serviços Técnicos e Administrativos do IPREJ.
Fonte: 03 – Instituto de Previdência Social.

VALOR TOTAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).

VALOR MENSAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: de 01 fevereiro de 2023 a 01 de fevereiro de 2024.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA586FE10785F83AEDE1D2A16883E41A

		2023-02-02T11:51:56-0300